
Josef RÁKOSNÍK 
 

* 30.10. 1934  + 16.1. 2024 
 

 

V průběhu své bohaté sportovní kariéry hrál za řadu ligových 

týmů. Začínal na Sokolu Hradec Králové – Pražské Předměstí kde 

souběžně se stolním tenisem hrál i ligový basketbal. Na vojně se pak 

definitivně rozhodl pro stolní tenis a působil v týmu Žižka Praha. Potom 

již následovaly jen kvalitní východočeské kluby, které ve té době patřily 

mezi špičkové týmy v ČSSR a ČR > TJ Slavia HK, US Choceň, znovu 

Sokol HK až nakonec Sokol Stěžery.  

 

V letech 1954 – 1959 byl členem širší československé 

reprezentace. Pravidelně dle svých možností se zúčastňoval světových 

a evropských mistrovství veteránů. Postupně se mu tak podařilo získat 

v singlu celou sadu medailí z MS.  

 

Vybojoval a přivezl si v roce 2002 z MS ve švýcarském Lucernu 

3. místo v kategorii M65, dále získal 2. místo v M70 na MS 2008 v 

Brazílii – Rio de Janeiro, nebo 2. místo na ME v chorvatské Poreči 

2009. Teprve v roce 2012 na MS ve švédském Stockholmu v hale 

Globen zvítězil a v kategorii 75 – 80 let získal 1. místo a svůj první titul 

mistra světa. Ve finále zde zdolal německého reprezentanta Horsta 

Hedricha poměrem setů 3 – 1. Někteří z vás jistě pamatují jak ještě před 

10 lety ve svých 79 letech hrál zde divizi mužů s úspěšností nad 60 %. 

 

Každý, nejen mladí hráči si mohli brát příklad z jeho přístupu 

k tréninku. Hlavně pak před odjezdy na ME a MS vyhledával určité 

specifické hráče a neváhal si přidávat tréninkové dávky nad svůj 

standart, aby byl co nejlépe připraven. 
 

 

Věnujme prosím našemu spoluhráči tichou vzpomínku. 


